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cj NUESTRO OBJETIVO

* Promocionar la participacion vecinal .

e Promover acciones sociales entre diferentes colectivos municipales.
e Favorecer el ocio intergeneracional.

e Establecer conexion con los municipios vecinos .

* Promover el turismo y el consumo local.

* Promover nuestra candidatura a Villa Europea del Deporte 2026.

* Promover el proyecto local “Las Gabias Ciudad de Eventos”.

Desafio Urbano es un evento en el
que se mezclan convivencia,

)L participacion ciudadana, deporte,
comercio, salud, cultura, turismo...

@ Las Gabias

V AYUNTAMIENTO




VIERNES 19

18:00-19:00 RECEPCION EQUIPOS

19:00-20:00 PASACALLES

20:00-21:00 PRESENTACION EINAUGURACION+ DJ
21:00-22:00 PRUEBA 1: SALTO AL POTRO
22:00-23:00 PRUEBA 2: SOGA

23:00-01:00 FIESTA INAUGURACION + DJ

DOMINGO 21

9:00-10:30 CHOCOLATE CON CHURROS+ CHARANGA
10:30-11:30 PRUEBA 10: GRAN DESAFIO URBANO
11:30-12:30 CIRCUITO DE ORIENTACION

12:30-17:00 PAELLA + PREMIOS

17:00-18:00 CONVIVENCIAFIN BATALLA

W

9:00-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
14:30-17:00
17:00-19:00
20:00-21:00
22:00-23:00
23:00-1:00

SABADO 20

DESAYUNO+ CHARANGA

PRUEBA 3: LA COMBA

PRUEBA 4: LANZAMIENTO DE ADOQUIN
PRUEBA 5: LA PETANCA

PRUEBA 6: SILLA DE LA REINA

COMIDA ORGANIZADA

PRUEBA 7: ALAGUA PATO

PRUEBA 8: CARRERA DE SACOS
PRUEBA 9: PISTA AMERICANA

CENA LIBRE

@ Las Gabias
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|
& 12 EQUIPOS
F S

16-20 PERSONAS

19, 20, 21 SEPTIEMBRE

PRUEBAS TRADICIONALES

e Salto al potro

®* 50ga

e |anzamiento de adoquin
e La petanca

e Comba

e Sillita de la Reina

e Al agua -pato

e Carrera de sacos

e Pista Americana

e Circuito de Orientacidn

e 8 LOCALES
e 4 VISITANTES (por invitacion)

@ Las Gabias

V AYUNTAMIENTO




LANZAMIENTO DE
ADOQUIN

SALTO AL POTRO



PISTA AMERICANA CIRCUITO ORIENTACION URBANO






